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    WYKONAWCY 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. usługa 

ochrony obiektów i budynków, dozór wystaw i sprzątanie sal wystawienniczych w Muzeum Zamkowym w Malborku. 
Znak sprawy: ZP.2611.19.2018.bm 

 
 
 

Muzeum Zamkowe w Malborku, jako Zamawiający, w rozumieniu ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą, na podstawie art. 38 ust. 2 cyt. Ustawy, 
przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami/wyjaśnieniami;  

 
Zapytania Wykonawcy:  

Pytanie nr 1 
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu 
umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze 
roboczogodzin dla tego samego pracownika? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Art. 29 ust. 3a Pzp ma charakter obligatoryjny i Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności, o których 
mowa w pkt. 3.5.1. SIWZ w trakcie realizacji zamówienia były zatrudnione na podstawie umowy o pracę bez względu 
na wymiar czasu pracy pracownika. 
 
Pytanie nr 2 
Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy 
cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Art. 29 ust. 3a Pzp ma charakter obligatoryjny i Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności, o których 
mowa w pkt. 3.5.1. SIWZ w trakcie realizacji zamówienia były zatrudnione na podstawie umowy o pracę bez względu 
na wymiar czasu pracy pracownika. Wykonawca decyduje o wymiarze czasu pracy pracowników realizujących 
przedmiot umowy. Zmiana umowy związana z waloryzacją wynagrodzenia została przewidziana w § 13 wzoru 
umowy. 
 
Pytanie nr 3 
Wnoszę o modyfikacje par.6 ust.8 Umowy, w zakresie: „ Wykonawca oraz jego pracownicy zobowiązani są do zachowania 
w tajemnicy wszystkich informacji, które mają wpływ na stan bezpieczeństwa obiektów i mienia Zamawiającego, w czasie 
obowiązywania umowy a także po jej wygaśnięciu lub rozwiązaniu z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z 
obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej 
prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie”. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 6 ust. 8 wzoru umowy.   
 
Pytanie nr 4 
Proszę o określenie terminu obowiązywania tajemnicy o której mowa w par.6 ust.8 Umowy (po zakończeniu umowy). 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Ze względu na specyfikę świadczonych usług i bezpieczeństwo zbiorów zachowanie tajemnicy, o której mowa w § 6 ust. 
8 wzoru umowy obowiązuje bezterminowo. 

 
Pytanie nr 5 
Wnoszę o wykreślenie z par.6 ust.13 Umowy zapisu o przedstawianiu kopii umów o pracę, ze względu na obowiązujące 
przepisy RODO. Wystarczającym dla Zamawiającego  winno być oświadczenie wykonawcy o zatrudnieniu pracowników 
na umowę o pracę. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z treścią § 6 ust. 13 wzoru umowy, Zamawiający wymaga zanonimizowanych kopii umów o pracę w sposób 
zapewniający ochronę danych osobowych tych osób. W związku z powyższym  przedmiotowy zapis nie ulega zmianie.  
  
Pytanie nr 6 
Wnoszę o modyfikację par.7 ust.I Umowy w zakresie: „W przypadku zawinionego niewykonania lub zawinionego 
nienależytego wykonania któregokolwiek  z  zobowiązań  wynikających  z  umowy Zamawiający będzie mógł żądać od 
Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 1% miesięcznego wynagrodzenia umownego netto określonego w §9 ust. 
3 pkt. 1 umowy, za każdy stwierdzony przypadek zawinionego niewykonania lub zawinionego nienależytego wykonania 
umowy, a w szczególności zobowiązań określonych w § 4 ust. 6 umowy". 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację § 7 ust. 8 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 7  
Wnoszę o wprowadzenie do par. 7 Umowy zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego 
terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia 
Wykonawcy karą umowną". 



Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia proponowanego zapisu. 
 
Pytanie nr 8  
Wnoszę o modyfikację par.7 ust.2 Umowy, w zakresie: „Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej za 
niewykonanie obowiązków określonych w § 6 ust. 13, 14 umowy oraz w §8 umowy w wysokości 0,5% miesięcznego 
wynagrodzenia umownego netto określonego w §9 ust. 3 pkt. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia". 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację § 7 ust. 2 wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 9  
Wnoszę o modyfikację par.7 ust.3 Umowy, w zakresie: „Jeżeli nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z umowy, 
powtórzy się dwukrotnie w miesiącu Zamawiający bez utraty prawa do żądania kar umownych, o których mowa w ust. 1 
powyżej jest uprawniony do rozwiązania umowy  ze skutkiem natychmiastowym  i   żądania   zapłaty   dodatkowej   kary   
umownej   w   wysokości 5% całego wynagrodzenia umownego netto określonego w § 9 ust. 1 umowy". 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację § 7 ust. 3 wzoru umowy .  
 
Pytanie nr 10 
Wnoszę o doprecyzowanie zapisu par.7 ust.3 Umowy. Ogólny zapis „nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z 
umowy" jest zbyt niebezpieczny biorąc pod uwagę konsekwencje. Rozwiązanie lub odstąpienie od umowy winno być ściśle 
określone, gdyż sankcje są zbyt dotkliwe dla strony. Za wykonywanie zamówienia niezgodnie z umową Zamawiający określił 
sankcje w par.7 ust. 1-2 Umowy. Wobec powyższego wnoszę o bezwzględne określenie sytuacji w których  Zamawiający  
może  zastrzec sobie prawo do rozwiązania lub odstąpienia od umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 7 ust. 3 wzoru umowy w proponowanym zakresie.     
 
Pytanie nr  11 
Wnoszę o wykreślenie z par.7 ust.6 Umowy zapisu, iż „Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych przez 
Zamawiającego z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację § 7 ust. 6 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 12 
Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem 
natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia''. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 9 wzoru umowy proponowanego zapisu.  
 
Pytanie nr 13 
Wnoszę o modyfikację opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 2 do siwz) ust. 16 (str. 16 opz), ust. 21 pkt. 7 lit. a (str. 
14 opz) poprzez wykreślenie słowa „pełną". Wykonawca może ponosić wyłącznie odpowiedzialność z tytułu niewykonania 
bądź nienależytego wykonania Umowy w zakresie regulującym przez przepisy Kodeksu Cywilnego. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 2 do SIWZ) 
w proponowanym zakresie.  
 
Pytanie nr 14 
Wnoszę o modyfikację par.13 ust.1 Umowy, poprzez dodanie lit. d) do Umowy: „zmiany dot. zasad gromadzenia i wysokości 
wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 roku o pracowniczych 
planach kapitałowych. Zmiana wynagrodzenia uwzględnia sumę wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego 
wynikająca z wpłat do PPK dokonywanych przez podmioty zatrudniające uczestniczące w wykonaniu zamówienia 
publicznego. 
W przypadku zmiany, o której mowa powyżej, wynagrodzenie wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną 
całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów realizacji zamówienia 
publicznego wynikającą z wpłat do PPK dokonywanych przez podmioty zatrudniające uczestniczące w wykonaniu 
zamówienia publicznego". Powyższy zapis wynika z art.135 ust.2 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych 
planach kapitałowych. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację § 13 ust. 1 wzoru umowy w proponowanym zakresie.  
 
Pytanie nr 15 
Wnoszę o modyfikację par.13 Umowy, poprzez dodanie ust. 3 do Umowy o treści: „W przypadkach, o których mowa w ust. 
1 lit. b), c) i d) przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne 
oświadczenie o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 lit. b), c) i 
d). Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, powinien być zawarty przez Strony w terminie 30 dni od daty złożenia 
Zamawiającemu powyższego oświadczenia przez Wykonawcę, przed wejściem w życie zmian, o których mowa w ust 1 lit. 
b), c) i d)". 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację § 13 wzoru umowy  w proponowanym zakresie. 



 
Pytanie nr 16 
Wnoszę o modyfikację par. 14 ust.1  Umowy, w zakresie: „Ewentualne spory powstałe na skutek wykonywania umowy będą 
rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy ze względu na siedzibę Zamawiającego Wykonawcy". 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację § 14 ust. 1 wzoru umowy w proponowanym zakresie. 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa 
chroni interesy zarówno Zamawiającego  jak i Wykonawcy w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w 
załączeniu. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający będzie uzgadniał treść umowy dotyczącej wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowy 
Wykonawcą, z którym zostanie podpisana umowa o udzielenie zamówienia publicznego. 
 
Pytanie nr  18 
Jak  zorganizowany  jest  podział  zadań  dla  pracowników  wykonujących  dozór  wystaw i czynności sprzątania, czy to jest 
realizowane jednocześnie? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z treścią pkt. 21 lit a. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 2 do SIWZ), pracownicy 
dozorujący wystawy są obowiązani do utrzymania porządku i czystości w salach wystawowych. Czynności sprzątania 
należy wykonać przed wejściem zwiedzających a zatem sprzątanie sal nie może odbywać się w trakcie ruchu 
zwiedzających. 
 
Pytanie nr 19 
Czy te same osoby co w dozorze wystaw mogą wykonywać prace sprzątania? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z treścią pkt. 21 lit a.  Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 2 do SIWZ), pracownicy 
dozorujący wystawy są obowiązani do utrzymania porządku i czystości w salach wystawowych.  
 
Pytanie nr 20 
Czy dozór wystaw można realizować pracownikami nie wpisanymi na listę kwalifikowanych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy dozoru wystaw byli pracownikami wpisanymi na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony fizycznej. 
 
Pytanie nr 21 
Z jakim wyprzedzeniem Wykonawca pozna harmonogram wystaw, celem organizacji czasu pracy? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zgodnie z § 5 ust. 3 wzoru umowy w przypadku wprowadzania zmian Harmonogramu, Zamawiający przekaże 
Wykonawcy nowy (zmieniony) Harmonogram pracy dozoru wystaw z wyprzedzeniem 14-u dni, licząc od daty 
obowiązywania zamian. 
 
Pytanie nr 22 
Czy pracownicy w dozorze wystaw jako praca doraźna tj. bez gwarancji stałego wypracowania godzin miesięcznych mogą 
być zatrudniani na umowy cywilno-prawne? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Art. 29 ust. 3a Pzp ma charakter obligatoryjny i Zamawiający wymaga zgodnie z pkt. 3.5. SIWZ, aby osoby wykonujące 
czynności w trakcie realizacji zamówienia były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.  
 
W imieniu Zamawiającego 
Dyrektor  
Muzeum Zamkowego w Malborku 
 
 
 
 
dr hab. Janusz Trupinda 
 
Umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 04.01.2019r. 
 
Informacja dotycząca zasad przetwarzania danych osobowych przez administratora oraz praw osób, których dane są przetwarzane została zamieszczona na 
stronie http://bip.zamek.malbork.pl/ w zakładce ochrona danych. 
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